
Usnesení ze 7. jednání RKK dne 06.12.2024 (mimo řádný termín) č. j. KK/3204/VZ/24 

 

06.12.2024  Strana 1 (celkem 7) 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 7. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 6. prosince 2024 (mimo řádný termín)  

v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 14:30 do 15:05 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Kubis, pí Vocelková,  

Mgr. Bc. Žáková, pí Dostálová, Ing. Klimeš (celkem 7 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Mračková Vildumetzová 

Omluveni:  Ing. Pfeffer Ferklová, MBA, Ing. Vrba 

Přizvaní: Ing. Hryszová, pověřena vykonáváním úkolů náležejících řediteli krajského 

úřadu 

Další zúčastnění: p. Kořinek 

Zapisovatelka:       pí Palusková 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit 

s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p. - pozemky v k.ú. Olšová Vrata, k.ú. 

Pila, k.ú. Andělská hora, do vlastnictví Karlovarského kraje 

RK 1562/12/24 

2. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví obce Andělská Hora - pozemky  

parc. č. 879/5 a parc. č. 884/6 v k.ú. Andělská Hora, do vlastnictví Karlovarského 

kraje 

RK 1563/12/24 

3. 6. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti 

územního obvodu Karlovarského kraje pro rok 2024“ s účinností od 15.12.2024 

RK 1564/12/24 

4. Seznam linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2025 

RK 1565/12/24 

5. Dodatky ke smlouvám o zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou drážní 

dopravou v územním obvodu Karlovarského kraje s dopravci České dráhy, a.s.,  

a GW Train Regio a.s., na období roku 2025 

RK 1566/12/24 

6. Objednávka č. 4 Karlovarského kraje k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01525/2021 

o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou území 

Karlovarského kraje Plzeňským krajem 

RK 1567/12/24 

7. Objednávka dopravního výkonu ke smlouvě o spolupráci k zajištění mezikrajské 

dopravní obslužnosti mezi Středočeským krajem a Karlovarským krajem  

na období roku 2025 

RK 1568/12/24 

8. Stanovení objednávkové ceny pro zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících 

na lince P1 -Západ (Plzeň – Cheb – Karlovy Vary) 

RK 1569/12/24 



Usnesení ze 7. jednání RKK dne 06.12.2024 (mimo řádný termín) č. j. KK/3204/VZ/24 

 

06.12.2024  Strana 2 (celkem 7) 

 

9. Vyhovění žádosti Domu dětí a mládeže, Sokolov, Spartakiádní 1937, příspěvková 

organizace, o úhradu nižšího než objednaného rozsahu dopravní výchovy žáků  

4. a 5. tříd základních škol za rok 2024 

RK 1570/12/24 

10. Dodatky č. 1 ke smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících mezi 

Karlovarským krajem a dopravci Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s.,  

VV autobusy s.r.o., Cvinger bus s.r.o. a PECHOČIAKOVÁ - ZEPRA, s.r.o.,  

na zajišťování dopravní obslužnosti území Karlovarského kraje integrovanými 

přepravními službami od 01.01.2025. 

RK 1571/12/24 

11. Veřejnoprávní smlouvy s obcemi Březová, Dalovice, Otovice a Jenišov  

o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti - pověření k podpisu 

RK 1572/12/24 

12. Různé  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 7. jednání RKK dne 06.12.2024 (mimo řádný termín) č. j. KK/3204/VZ/24 

 

06.12.2024  Strana 3 (celkem 7) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Bc. Hanu Žákovou 

- p. Martina Hurajčíka 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 
1. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem 

státu pro Lesy České republiky, s.p. - pozemky v k.ú. Olšová Vrata, k.ú. Pila, k.ú. Andělská hora,  

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1562/12/24 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku  

parc. č. 339/28 v k.ú. Olšová Vrata, obec Karlovy Vary, pozemků parc. č. 702/8, parc. č. 705/4,  

parc. č. 706/4, parc. č. 708/4 v k.ú. a obci Pila, a pozemku parc. č. 884/4 v k.ú. a obci Andělská Hora, formou 

kupní smlouvy mezi Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, se sídlem: Přemyslova 1106/9, Nový 

Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem,  

IČO 70891168, se sídlem: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu stanovenou ve výši ceny zjištěné vypočtené dle znaleckého posudku  

č. 076294/2024 ze dne 27.09.2024, tj. 18.117.380,00 Kč bez DPH a 3.804.649,80 Kč DPH, celkem 

21.922.029,80 Kč vč. DPH, za účelem prodloužení plochy dráhy pro Letiště Karlovy Vary, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy 

České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 5 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Ing. Erika Klimeše, člena Rady 

Karlovarského kraje, podpisem předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
2. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví obce Andělská Hora - pozemky parc. č. 879/5  

a parc. č. 884/6 v k.ú. Andělská Hora, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1563/12/24 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku  

parc. č. 879/5 a pozemku parc. č. 884/6 v k.ú. a obci Andělská Hora, formou kupní smlouvy mezi obcí 

Andělská Hora, IČO 00573175, se sídlem: Andělská Hora 18, 364 71 Andělská Hora (jako prodávající na 

straně jedné) a Karlovarským krajem, IČO 70891168, se sídlem: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu stanovenou ve výši ceny v místě a čase obvyklé 

stanovené dle znaleckého posudku č. 082878/2024 ze dne 22.10.2024, tj. 296.480,00 Kč,  

za účelem prodloužení plochy dráhy pro Letiště Karlovy Vary, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví obce Andělská Hora do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 5 

 



Usnesení ze 7. jednání RKK dne 06.12.2024 (mimo řádný termín) č. j. KK/3204/VZ/24 

 

06.12.2024  Strana 4 (celkem 7) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Ing. Erika Klimeše, člena Rady 

Karlovarského kraje, podpisem předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
3. 6. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2024“ s účinností od 15.12.2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1564/12/24 

 

- schvaluje 6. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2024“ s účinností od 15.12.2024 dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíru Malému, smluvně zajistit 

6. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2024“ s účinností od 15.12.2024 k realizaci dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: únor 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
4. Seznam linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1565/12/24 

 

- schvaluje „Seznam linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2025“ dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíru Malému, smluvně zajistit 

„Seznam linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského 

kraje pro rok 2025“ k realizaci dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
5. Dodatky ke smlouvám o zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou drážní dopravou  

v územním obvodu Karlovarského kraje s dopravci České dráhy, a.s., a GW Train Regio a.s.  

na období roku 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1566/12/24 

 

 

 



Usnesení ze 7. jednání RKK dne 06.12.2024 (mimo řádný termín) č. j. KK/3204/VZ/24 

 

06.12.2024  Strana 5 (celkem 7) 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 12 ke smlouvě ev. č. KK02088/2019 mezi Karlovarským krajem  

a dopravcem České dráhy, a.s., IČO 70994226, se sídlem Praha 1, Nábřeží L.Svobody 1222, PSČ 11015, 

dle návrhu v příloze č. 1 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě ev. č. KK03105/2021 mezi Karlovarským krajem  

a dopravcem GW Train Regio a.s., IČO 28664116, se sídlem Tovární 975/3, Ústí nad Labem-centrum, 400 

01 Ústí nad Labem, dle návrhu v příloze č. 8 

 

- pověřuje Martina Hurajčíka, náměstka hejtmanky, podpisem uvedených dodatků 

 

Termín kontroly: leden 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
6. Objednávka č. 4 Karlovarského kraje k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01525/2021 o příspěvku 

na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou území Karlovarského kraje Plzeňským 

krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1567/12/24 

 

- schvaluje objednávku č. 4 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01525/2021 o příspěvku na zajištění 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou území Karlovarského kraje ze dne 07.07.2021 

Plzeňskému kraji pro období od 15.12.2024 do 13.12.2025 dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky, Martina Hurajčíka, podpisem předmětné objednávky za podmínky,  

že Rada Karlovarského kraje schválí „Seznam linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní 

obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje pro rok 2025“ 

 

Termín kontroly: leden 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
7. Objednávka dopravního výkonu ke smlouvě o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní 

obslužnosti mezi Středočeským krajem a Karlovarským krajem na období roku 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1568/12/24 

 

- schvaluje objednávku ke smlouvě o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti  

a podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

dopravou mezi Středočeským a Karlovarským krajem ev. č. KK03005/2023 ze dne 22.12.2024 pro období 

od 01.01.2025 do 31.12.2025 dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky, Martina Hurajčíka, podpisem předmětné objednávky 

 

Termín kontroly: leden 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 



Usnesení ze 7. jednání RKK dne 06.12.2024 (mimo řádný termín) č. j. KK/3204/VZ/24 

 

06.12.2024  Strana 6 (celkem 7) 

 

8. Stanovení objednávkové ceny pro zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících na lince  

P1 -Západ (Plzeň – Cheb – Karlovy Vary) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1569/12/24 

 

- schvaluje stanovení objednávkové ceny na období jízdních řádů 2024/2025 ve výši 81.869.739,05 Kč dle 

článku 5 odst. 5.4. smlouvy ev. č. KK02189/2023 o veřejných službách v přepravě cestujících  

ve veřejné drážní osobní dopravě – linka P1 ZÁPAD (Plzeň – Cheb – Karlovy Vary) uzavřené mezi 

Karlovarským krajem, Plzeňským krajem a dopravcem České dráhy, a.s., dle návrhu 

 

- schvaluje úhradu záloh na kompenzaci dopravci České dráhy, a.s.  na období jízdních řádů 2024/2025  

v celkové výši 55.671.425,55 Kč pro zajištění plnění dle článku 6 odst. 6.2. a přílohy č.12 smlouvy  

ev. č. KK02189/2023 o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě  

– linka P1 ZÁPAD (Plzeň – Cheb – Karlovy Vary) uzavřené mezi Karlovarským krajem, Plzeňským krajem 

a dopravcem České dráhy, a.s., dle návrhu 

 

- ukládá Mgr. Vladimíru Malému oznámit dopravci České dráhy, a.s., aktuální výši stanovené 

objednávkové ceny a výše záloh pro období jízdních řádů 2024/2025 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
9. Vyhovění žádosti Domu dětí a mládeže, Sokolov, Spartakiádní 1937, příspěvková organizace,  

o úhradu nižšího než objednaného rozsahu dopravní výchovy žáků 4. a 5. tříd základních škol  

za rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1570/12/24 

 

- souhlasí s vyhověním žádosti Domu dětí a mládeže, Sokolov, Spartakiádní 1937, příspěvková organizace 

p. o., o úhradu nižšího než objednaného rozsahu dopravní výchovy žáků 4. a 5. tříd základních škol za rok 

2024, dle návrhu 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství uhradit Domu dětí a mládeže, Sokolov, Spartakiádní 

1937, příspěvková organizace, ze smluvně sjednané částky 89. 680,- Kč pouze skutečně realizovanou  

a vykázanou dopravní výchovu žáků 4. a 5. tříd základních škol za rok 2024, tj. ve výši 42. 560,- Kč včetně 

DPH 

 

Termín kontroly: leden 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
10. Dodatky č. 1 ke smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících mezi Karlovarským krajem 

a dopravci Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., VV autobusy s.r.o., Cvinger bus s.r.o.  

a PECHOČIAKOVÁ - ZEPRA, s.r.o., na zajišťování dopravní obslužnosti území Karlovarského 

kraje integrovanými přepravními službami od 01.01.2025. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1571/12/24 

 



Usnesení ze 7. jednání RKK dne 06.12.2024 (mimo řádný termín) č. j. KK/3204/VZ/24 

 

06.12.2024  Strana 7 (celkem 7) 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. KK03101/2023 o veřejných službách v přepravě 

cestujících mezi Karlovarským krajem a dopravcem Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., IČO 48364282, 

se sídlem Sportovní 656/1, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary, včetně samostatných příloh dle návrhu  

v příloze č. 1 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. KK03147/2023 o veřejných službách v přepravě 

cestujících mezi Karlovarským krajem a dopravcem VV autobusy s.r.o., IČO 26346664, se sídlem Praha 1, 

Václavské nám. 56/802, PSČ 11000, včetně příloh dle návrhu v příloze č. 4 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. KK03146/2023 o veřejných službách v přepravě 

cestujících mezi Karlovarským krajem a dopravcem Cvinger bus s.r.o., IČO 26370336, se sídlem Nádražní 

108, 362 21 Nejdek, včetně příloh dle návrhu v příloze č. 7 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. KK03150/2023 o veřejných službách v přepravě 

cestujících mezi Karlovarským krajem a dopravcem PECHOČIAKOVÁ - ZEPRA, s.r.o., IČO 27970809, 

se sídlem Kozlov 118, 364 71 Bochov, včetně příloh dle návrhu v příloze č. 10 

 

- pověřuje Martina Hurajčíka, náměstka hejtmanky, podpisem uvedených dodatků 

 

Termín kontroly: únor 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
11. Veřejnoprávní smlouvy s obcemi Březová, Dalovice, Otovice a Jenišov o příspěvku na zajištění 

dopravní obslužnosti - pověření k podpisu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1572/12/24 

 

- pověřuje Martina Hurajčíka, prvního náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, k podpisu  

veřejnoprávních smluv o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou městskou 

autobusovou dopravou s obcemi Březová, Dalovice, Otovice a Jenišov, jejichž uzavření bylo schváleno 

Radou Karlovarského kraje dne 21.10.2024 usnesením č. RK 1364/10/24. 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r.                          Mgr. Bc. Hana Žáková v. r. 

   hejtmanka                      ověřovatelka 

  Karlovarského kraje 

 

 

 


